
 

Sūduvos VVG visuotinio susirinkimo 

PROTOKOLAS 

2023-04-19 Nr. 6 

Kazlų Rūda 

 

Posėdis vyko 2023-04-19, 17.00 val.  

Susirinkimo pirmininkas Kristina Mačiokienė 

Susirinkimo sekretorė Asta Prajarienė 

Sūduvos vietos veiklos grupės (toliau – Sūduvos VVG) susirinkime dalyvauja 26 narių iš 39.  

 

Dalyvavo:  

1. Truncienė Daiva (Sasnavos bendruomenė, kodas 251491820, NVO sektorius); 

2. Mažeikienė Renata (UAB „Avansas“, kodas 300851623,  verslo sektorius, įgaliojimas); 

3. Jonavičius Virginijus (Puskelnių kaimo bendruomenė, kodas 300116310, NVO sektorius); 

4. Povilas Savickas (Antanavo jaunimo klubas „Draugai“, kodas 300603802, NVO sektorius) 

5. Nerijus Sabas (Fizinis asmuo, verslo sektorius); 

6. Birutė Kerušauskienė (Višakio Rūdos kaimo bendruomenė, kodas 166101079, NVO sektorius, 

įgaliojimas) 

7. Jūratė Gurevičienė (Būdos kaimo bendruomenė, kodas 300865562, NVO sektorius); 

8. Darius Cinaitis (Marijampolės savivaldybės administracija, kodas 188769113, valdžios sektorius, 

įgaliojimas) 

9. Žygimantas Laureckas (Asociacija „Jūrės miestelio bendruomenė“, 300025558, NVO sektorius, 

įgaliojimas); 

10. Antanas Deivikas (Agurkiškės kaimo bendruomenė, kodas 302764238, NVO sektorius); 

11. Ričardas Martinkus (Kazliškių bendruomenė, kodas 166103087, NVO sektorius); 

12. Raškauskas Audrius (Bagotosios jaunimo organizacija „Bigeris“, kodas 166104221, NVO 

sektorius); 

13. Jurgita Juozaitytė (Gudeliu kaimo bendruomenė, kodas 302928723, NVO sektorius, įgaliojimas) 

14. Danutė Aleknavičienė (Jūrės kaimo bendruomenė,  kodas 166099913, NVO sektorius, 

įgaliojimas) 

15. Švilpienė Jūratė (Bagotosios kaimo bendruomenė, kodas 166101111,  NVO sektorius, 

įgaliojimas); 

16. Norkus Eduardas (Fizinis asmuo, verslo sektorius); 

17. Kristina Mačiokienė (Fizinis asmuo, verslo sektorius); 

18. Romaldas Bliuvas (Ąžuolų būdos kaimo bendruomenė, kodas 166098626, NVO sektorius); 

19. Akvilė Krunglevičienė (Fizinis asmuo, verslo sektorius) 

20. Violeta Stanaitienė (Jankų bendruomenė, kodas 166102932, NVO sektorius) 

21. Raimundas Vaičiūnas (Kardokų bendruomenė, kodas 303031192 , NVO sektorius) 

22. Žibutė Šilingienė (Plutiškių bendruomenė, kodas 266099490, NVO sektorius) 

23. Milda Krepenskienė (S. Krepensko ūkis, verslo sektorius, įgaliojimas) 

24. Rima Gruodienė (Bebruliškės kaimo bendruomenė, kodas 166099870,  NVO sektorius) 

25. Vilma Bakelienė (Kazlų Rūdos savivaldybės bendruomenių asociacija, kodas 166102213, NVO 

sektorius, įgaliojimas) 

26. Gina Gelažnikienė (Krūvelių bendruomenė, kodas 304964967, NVO sektorius) 

 



2 

 

Susirinkimo pradžioje buvo išrinktas susirinkimo pirmininkas ir susirinkimo sekretorė. Susirinkimo 

pirmininku pasiūlyta skirti Sūduvos VVG pirmininkę Kristiną Mačiokienę, o susirinkimo sekretore – 

Sūduvos VVG administratorę Astą Prajarienę. Susirinkimo pirmininku vienbalsiai paskirta Kristina 

Mačiokienė, susirinkimo sekretore – Asta Prajarienė. Susirinkimo pirmininkė susirinkusiuosius 

informavo, kad vienas iš darbotvarkės klausimų yra naujų įstatų keitimas, o pagal naujus įstatus nelieka 

revizinės komisijos, o skiriamas revizorius, todėl siūloma į darbotvarkę įtraukti papildomą klausimą 

„Revizoriaus rinkimai“. Prieštaravimų dėl papildomo klausimo įtraukimo neišsakyta, bendru sutarimu 

pritarta patikslintai darbotvarkei. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Sūduvos VVG pirmininko ataskaitos už 2022 m. tvirtinimo; 

2. Dėl revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimo; 

3. Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2022 m. tvirtinimo; 

4. Dėl įstatų keitimo; 

5. Dėl Sūduvos VVG pirmininko rinkimų; 

6. Dėl Sūduvos VVG valdybos rinkimų; 

7. Revizoriaus rinkimai 

8. 2023-2027 m. finansinio laikotarpio VPS pirminis pristatymas 

9. Einamieji klausimai.  

 

1. SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG pirmininko ataskaitos už 2022 m. tvirtinimo. 

Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams priminė, kad veiklos ataskaita buvo išsiųsta 

kartu su kvietimu dalyvauti visuotiniame susirinkime. Pirmininkė nariams pristatė pagrindinius 2016-

2023 m. VPS įgyvendinimo rezultatus. Per šį laikotarpį gauti 46 vietos projektai, šiuo metu 39 yra 

administruojami ir 27 vietos projektai jau užbaigti įgyvendinti. Vietos projektams pagal strategiją buvo  

skirta 1 242 545,00 Eur, iš kurių užkontraktuota  1 176 321,00 Eur. Pirmininkė informavo, kad 2022 

metais įgyvendinant vietos plėtros strategiją „Verslių, bendruomeniškų ir aktyvių Sūduvos krašto 

gyventojų telkimas 2014-2020 metais“ buvo paskelbti 3 kvietimai teikti vietos projektų paraiškas, 

gautos 9 paraiškos. 2022 m. organizuoti 3 vietos projektų atrankos komiteto posėdžiai, 1 visuotinis 

susirinkimas ir 6 valdybos posėdžiai. 2022 m. Sūduvos VVG užbaigė tarptautinio bendradarbiavimo 

projektą „Pažinkim mūsų regionų kultūrų veiklą“. Projektas įgyvendinamas kartu su partneriais iš 

Lenkijos – vietos veiklos grupe KOLD bei vietos veiklos grupe 7-Kraina Nocy i Dni. Pirmininkė 

informavo, kad 2022 kaip partneriai dalyvavome teritorinio bendradarbiavimo projekte „Amatų 

skatinimas ir lėtojo turizmo plėtra Marijampolės regione“.  

Pirmininkė pasidalino informacija, kad Sūduvos VVG vienija ne tik savo narius, bet dalyvauja ir 

kitų, skėtinių organizacijų veiklose: Vietos veiklos grupių tinklo bei Lietuvos kaimo bendruomenių 

sąjungos veiklose. Nuo 2021-08-30 Sūduvos VVG pirmininkė Kristina Mačiokienė išrinkta į Vietos 

veiklos grupių tinklo valdybą. Susirinkimo metu akcentuota, kad visa Sūduvos VVG vykdoma veikla 

viešinama organizacijos interneto svetainėje adresu www.suduvosvvg.lt bei socialinio tinklo Facebook 

paskyroje. 

2023 m. planuojami darbai: kvietimų organizavimas pagal 2014-2020 m. VPS; teritorinio 

projekto ,,Amatų skatinimas ir lėtojo turizmo plėtra Marijampolės regione” veiklų užbaigimas;naujo 

http://www.suduvosvvg.lt/


3 

 

finansavimo laikotarpio VPS rengimas; dalyvavimas teritorinio ir tarptautinio bendradarbiavimo 

projektuose su Marijampolės apskrities vietos veiklos grupėmis (teikiami projektai vertinimui). 

Sūduvos VVG pirmininkei pristačius 2022 m. vykdytas veiklas buvo prašoma užduoti 

klausimus. Klausimų nariai nepateikė. Siūloma balsuoti.  
      Balsavimas: Už – 26, Prieš – 0, Susilaikę - 0, Nusišalino – 0. 

      NUTARTA:  bendru sutarimu patvirtinti Sūduvos VVG pirmininko veiklos ataskaitą už 2022 m.  

 

2. SVARSTYTA:  Dėl revizinės komisijos ataskaitos tvirtinimo už 2022 m. 

Revizinės komisijos pirmininkas Audrius Raškauskas nariams pristatė revizinės komisijos 

metinę finansinę ataskaitą už 2022 metus. VVG nariai buvo informuoti, kad pajamas sudaro lėšos, 

gaunamos iš jos narių mokesčio, paramos lėšų, tikslinio finansavimo projektams bei kitos veiklos. 

Susirinkimo metu detalizuota, kokias konkrečiai išlaidas Sūduvos VVG patyrė 2022 metais. Sąskaitos 

faktūros, darbų priėmimo-perdavimo aktai, viešųjų pirkimų dokumentacija, ilgalaikio turto apskaitos 

kortelės parengiami tinkamai ir laiku. 

Pastabų ir klausimų dėl revizinės komisijos ataskaitos nepateikta, siūloma balsuoti. 

       Balsavimas: Už – 26, Prieš – 0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: bendru sutarimu patvirtinti revizinės komisijos ataskaitą už 2022 m.  

 

3. SVARSTYTA: Dėl metinių finansinių ataskaitų už 2022 m. tvirtinimo. 

Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė nariams priminė, kad finansinių ataskaitų rinkinys 

nariams buvo išsiųsta kartu su kvietimu dalyvauti visuotiniame susirinkime. Pirmininkė nariams pristatė 

2022 m. balanso, veiklos rezultatų ataskaitos bei aiškinamojo rašto duomenis. Nariai buvo informuoti, 

kad patvirtintas metinis finansinių ataskaitų rinkinys bus pateiktas VĮ Registrų centrui. Dėl finansinių 

ataskaitų rinkinio nariams klausimų nekilo, siūloma balsuoti. 

       Balsavimas: Už – 26, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: bendru sutarimu patvirtinti finansinių ataskaitų rinkinį už 2022 m.  

4. SVARSTYTA: Dėl įstatų keitimo; 

K. Mačiokienė informavo, rengiant naujojo laikotarpio strategiją iškilo poreikis koreguoti įstatus, 

kadangi senųjų įstatų 35 p. visiškai nebetinka naujo laikotarpio taisyklių reikalavimų. Taip pat pastebėta  

techninio pobūdžio klaida dėl pirmininko rinkimų kadencijos nustatymo. Siūloma senus įstatus keisti 

Registrų centro siūlomais tipiniais įstatais. Esminių pastabų dėl įstatų nepateikta, D. Cinaitis siūlo naujų 

įstatų redakcijos 4 punktą užbaigti veiklos sritimis, nevardijant konkrečių veiklų su EVRK kodais. V. 

Jonavičius dar pasiūlė įsitraukti galimybę vykdyti komercinę veiklą. Daugiau pasiūlymų nepateikta. 

Pirmininkė įsipareigojo kiek Registrų centro savitarnos sistemoje bus leidžiama atlikti įstatų korekciją 

vadovaujantis pateiktais pasiūlymais. Siūloma balsuoti. 

       Balsavimas: Už – 26, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: vienbalsiai pritarta naujai Sūduvos VVG įstatų redakcijai.  

 

5. SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG pirmininko rinkimų; 

       Pirmininkė informavo, kad šie metai pirmininkui yra rinkiminiai. Nariai kviečiami teikti kandidatus 

į Sūduvos VVG pirmininko pareigas 3 metų kadencijai. Vienas iš narių pasiūlė ir toliau tęsti darbą 

pirmininko pareigose Kristiną Mačiokienę. Kiti kandidatai nebuvo pasiūlyti, siūloma balsuoti. 



4 

 

       Balsavimas: Už – 26, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: vienbalsiai 3 metų kadencijai Sūduvos VVG pirminninke patvirtinta Kristina 

Mačiokienė.  

 

6.  SVARSTYTA: Dėl Sūduvos VVG valdybos rinkimų; 

Sūduvos VVG pirmininkė K. Mačiokienė informavo valdybos narius, kad  rengiant naują 2023-2027 m.  

vietos plėtros strategiją ir vadovaujantis žemės ūkio ministro įsakymu 2023 m. sausio 6 d. Nr. 3D-4 

patvirtintomis taisyklėmis “Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos 

plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo” 12.4 punktu atsiranda nauji reikalavimai VVG 

valdymo organo formavimui. Numatyti apribojimai, susiję su vietos valdžios ir politikų dalyvavimu 

vietos veiklos grupių valdymo organe. Jei VVG kolegialų valdymo organą atstovauja 3 interesų grupės 

(vietos valdžios sektorius, verslo sektorius ir bendruomeninės organizacijos) nė viena iš jų negali turėti 

daugiau kaip 50 proc. balsų, o vietos valdžios sektorius gali turėti ne daugiau kaip 20 proc. balsų. 

Atsižvelgiant į nustatytus reikalavimus, Sūduvos VVG valdybą ateinančiam laikotarpiui turės būti 

sudaryta tokiomis proporcijomis:  vietos valdžia ( ne daugiau kaip 20 proc. balsų), verslo ir 

bendruomeninių organizacijų sektoriai dalijasi 80 proc balsų, neviršijant 50 proc. balsų ribos. Taip pat 

taisyklėse pabrėžiama, kad politikai VVG valdymo organe išvis negali dalyvauti ir įtakoti valdybos 

balsų. Kadangi Sūduvos VVG teritorijai priskiriama ir Marjampolės savivaldybės Sasnavos seniūnija tai 

naujoje strategijoje turi būti numatyta bent po 1 asmenį iš Sasnavos seniūnijos atstovaujant visus 3 

sektorius. Taisyklėse numatyta naujovė, kad į VVG valdybos organą turi būti išrinktas Sūduvos VVG 

teritorijoje veikiantis atstovas, kuris  atstovautų moterų ir vyrų lygias galimybes, asmenų, turinčių 

negalią, ar kitos (-ų) organizacijos (-ų), ginančios (-ių) žmogaus teises, veiktų pažeidžiamų ir (ar) 

atskirtų visuomenės grupių teisių ir gerovės užtikrinimo srityse. Pirmininkė paminėjo, jog Višakio 

Rūdos kaimo bendruomenės vaikų dienos centras būtų tinkama organizacija, kuri išpildytų šio 

reikalavimo sąlygas. Naujame laikotarpyje numatyti apribojimai, susiję su valdybos narių rotacija. Tas 

pats asmuo valdyboje galės dalyvauti tik 2 kadencijas su 1 metų pertrauka ir bus privaloma užtikrinti 1/3 

narių rotaciją. Atsižvelgiant į minėtus reikalavimus pasiūlyti šie asmenys, pretenduojantys į Sūduvos 

VVG valdybą: 

   
  

Atstovai Sektorius 

Lyčių 

lygybė 

58/42 Amžius 

Tinkamumo 

sąlyga 

1 

Marijampolės 

savivaldybė Darius Cinaitis valdžia V     

2 UAB Avansas 

Renata 

Mažeikienė verslas M     

3 

Puskelnių kaimo 

bendruomenė 

Virginijus 

Jonavičius NVO V     

4 

Višakio Rūdos kaimo 

bendruomenė 

Loreta 

Matusevičienė NVO M   VDC veikla 



5 

 

5 

Kazlų Rūdos 

savivaldybė Rasa Avietynienė valdžia M     

6 Individuali veikla Eduardas Norkus verslas V iki 40   

7 Individuai veikla Nerijus Sabas verslas V     

8 Ūkininko ūkis 

Milda 

Krepenskienė Verslas M     

9 Individuali veikla 

Gina 

Gelažnikienė Verslas M iki 40   

10 

Kazlų Rūdos muzikos 

klubas 

Mindaugas 

Akelaitis NVO V     

11 

Bagotosios jaunimo 

organizacija "Bigeris" 

 Karolis 

Raškauskas NVO V iki 29   

12 

Jūrės miestelio 

bendruomenė 

Žygimantas 

Laureckas NVO V iki 29   

 

Susirinkimo metu, kiti kandidatai nebuvo pasiūlyti, todėl siūloma balsuoti už pristatytą valdybos narių 

sąrašą. 

             Balsavimas: Už – 26, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

       NUTARTA: bendru sutarimu patvirtinta nauja Sūduvos VVG valdyba. 

7.  SVARSTYTA: Revizoriaus rinkimai; 

Pirmininkė informavo, kad vadovaujantis nauja įstatų redakcija nelieka revizinės komisijos, 

atsiranda dar vienas valdymo organas – revizorius. Siūloma teikti kandidatus šioms pareigoms 

užimti. Revizoriumi pasiūlytas tapti Audrius Raškauskas. Daugiau kandidatų nepasiūlyta, siūloma 

balsuoti. 

   Balsavimas: Už – 26, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

NUTARTA: bendru sutarimu Sūduvos VVG revizoriumi patvirtintas Audrius Raškauskas. 

 

8. SVARSTYTA: 2023-2027 m. finansinio laikotarpio VPS pirminis pristatymas; 

Pirmininkė informavo narius, kad vyksta baigiamieji naujo laikotarpio VPS rengimo darbai ir 

artimiausiu metu dokumentas bus paskelbtas derinimui su visuomene. Pirmininkė apžvelgė 

pagrindines naujos VPS gaires. Naujame laikotarpyje mažėja paramos intensyvumas verslo 

projektams nuo 70 proc. iki 65 proc. bei infrastruktūros kūrimo ir plėtros projektams nuo 80 proc. iki 

40 proc. Planuojamas finansavimo paskirstymas pateiktas žemiau esančioje lentelėje: 

 



6 

 

 Priemonės 

pavadinimas Rodikliai Intensyvumas Pareiškėjai 

Projekto 

pobūdis 

Planuojamas 

projektų 

skaičius 

Max 

paramos 

suma 

projektui Iš viso 

Verslo kūrimas ir 

plėtra 

R3 R37 

R39 R41 iki 65 

Juridiniai arba fiziniai 

asmenys, atitinkantys labai 

mažai, mažai ir vidutinei 

įmonei keliamus 

reikalavimus Pelno 8 70000 560000 

Bendruomeninio 

verslo iniciatyvos 

R3 R37 

R39 R41 

R42 iki 95 

Bendruomeninės 

organizacijos ir jų įsteigti, 

valdomi juridiniai asmenys 

– viešosios įstaigos Pelno 3 88000 264000 

Infrastruktūros 

kūrimas ir plėtra 

R3  R41 

R42 iki 40 

Viešieji juridiniai asmenys; 

asociacijos; biudžetinės 

įstaigos Ne pelno 2 22000 44000 

Veiklos projektai 

R3  R41 

R42 iki 90 Viešieji juridiniai asmens Ne pelno 10 20000 200000 

Teritorinis 

bendradarbiavimas               

        Iš viso 23   1068000 

 

   Šiuo klausimu balsavimas neorganizuojamas. 

 

9. SVARSTYTA: Einamieji klausimai.  

Pirmininkė informavo narius, kad 2023 m. Sūduvos VVG planuoja dalyvauti tarptautinio 

bendradarbiavimo projekte kaip partneriai su kitomis vietos veiklos grupėmis. Taip pat aptartas 

klausimas dėl tolesnių visuotinių narių susirinkimų organizavimo būdų. Vyko diskusija, kurios metu 

pasiūlyta pagal poreikį narių susirinkimus organizuoti gyvai, nuotoliniu arba mišriu būdu. Dėl 

susirinkimų organizavimo tvarkos vyko balsavimas. 

 

Balsavimas: Už – 26, Prieš –  0, Susilaikę - 0, Nusišalino –  0. 

NUTARTA: vienbalsiai patvirtinta visuotinius narių susirinkimus organizuoti gyvai, nuotoliniu 

ir mišriu būdu.  

 

Susirinkimo pirmininkas                                Kristina Mačiokienė 

 

Susirinkimo sekretorė                                 Asta Prajarienė 


